
令和３年 10 月 15 日 

関 係 機 関 各位 

新潟大学創生学部長 

中 村 隆 志 

（公印省略） 

令和４年度新潟大学創生学部「フィールドスタディーズ（学外学修）」 

説明会の開催について（ご案内） 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本学の教育・研究にご理解

とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 来年度の実施に向けて，学生受入機関向け説明会を開催いたしますので，ご案内申し上

げます。ご参加をいただける場合は，別紙「説明会出席者名簿」により，令和３年 11 月

17 日（水）までに下記担当あてお知らせくださるようお願い申し上げます。 

記 

１ 参加対象 

・創生学部「フィールドスタディーズ（学外学修）」に興味・関心をお持ちの機関・企業

のご担当者 

・令和４年度「フィールドスタディーズ（学外学修）」において，学生の受入を検討され

ている機関・企業のご担当者 

２ 日時・会場（詳細は，別添の案内をご参照ください。） 

(1) 対面実施 

日時：令和３年 11 月 25 日（木）14 時～15 時（受付 13：30 から） 

会場：駅南キャンパス「ときめいと」（プラーカ 1 2 階内） 

(2) 動画視聴（※対面実施説明会を収録） 

令和３年 12 月１日（水）以降配信（予定） 

※(1)又は(2)のいずれかにご参加ください。 

※「(1)対面実施」にご参加の場合は，「対面実施による説明会参加にあたっての注意事

項」をご確認ください。 

※「(1)対面実施」へのご参加は，１機関につき２名までとさせていただきます。 

【担当】新潟大学創生学部学務係  
〒950-2181 新潟市西区五十嵐２の町 8050 番地 
電話 025-262-7433・6998 
E-mail sousei@adm.niigata-u.ac.jp



令和４年度「フィールドスタディーズ（学外学修）」の説明会を下記の通り開催します。 

●参加対象 

・「フィールドスタディーズ（学外学修）」に興味・関心をお持ちの機関・企業のご担当者 

・令和４年度「フィールドスタディーズ（学外学修）」において，学生の受入を検討されてい

る機関・企業のご担当者 

●日時・会場 

(1) 対面実施 

日時：令和３年 11 月 25 日（木）14 時～15 時（受付 13：30～） 

場所：新潟大学 駅南キャンパス「ときめいと」（プラーカ 1 2 階内） 

(2) 動画視聴（※対面実施説明会を収録） 

令和３年 12 月１日（水）以降配信（予定） 

・(1)又は(2)のいずれかにご参加ください。 

・「（1）対面実施」にご参加の場合は，「対面実施による説明会参加にあたっての注意事項」

をご確認ください。 

・「(1)対面実施」へのご参加は，１機関につき２名までとさせていただきます。 

●参加申込方法 

「出席者名簿」に必要事項をご記入のうえ，FAX またはメールにてお申し込みください。 

・申込締切：令和３年 11 月 17 日（水） 

・FAX 025-262-7373 ／ e-mail sousei@adm.niigata-u.ac.jp 

令和４年度 新潟大学創生学部 
フィールドスタディーズ（学外学修）

説明会のご案内 

新潟大学創生学部学務係 

TEL:025-262-7433・6998 

FAX:025-262-7373 

e-mail: sousei@adm.niigata-u.ac.jp



新潟大学駅南キャンパス ときめいと 

※当施設に専用駐車場はございません。 
公共交通機関または周辺の有料駐車場をご利用ください。 



対面実施による説明会参加にあたっての注意事項 

（駅南キャンパス「ときめいと」利用時） 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，下記事項について順守・ご理解

のうえ，ご参加ください。 

記 

１ 定員制限 

各室の定員を通常の半数以下としています。 

そのため，対面実施による説明会の定員は，主催者側を含め，30 名といた

します。 

また，事前に申込をされた方のみの参加とします。 

２ 注意事項等 

① 熱がある方や倦怠感，咳などの症状のある方のご参加はご遠慮願いま

す。   

② 来場の際は，必ずマスクの着用をお願いいたします。 

③ 館内に設置してある消毒液を適宜ご利用ください。 

④ 室内換気の徹底のため，出入口のドアは常時開放します。 

⑤ 大声での発声，近接した距離での会話等は行わないでください。  

⑥ 館内での飲食は禁止です。  


